

Mikkelin Suomi- Unkari seuran vuosikokous 26.3.2019

Vuosikokous pidettiin Mikkelissä yhdistyksen 25 henkilön läsnäollessa, joukossa myös uusia jäseniä.

Kokouksen avauksen suoritti puheenjohtaja Kari Ojala. Puheenjohtaja kertasi hieman viime vuoden toimintaa todeten, että 50.toimintavuosi on kääntynyt muistojen joukkoon. Vuosi 2018 oli seuran hallitukselle toiminnan vuosi. Vuoden vaihteessa aloitettiin jo suunnitella juhluvuoden tapahtuman järjestelyä. Kaikki voimat juhlan onnistumiseen valjastettiin. Juhlassamme Kirkonmäen seurakuntatalolle saapui 70 juhluvierasta ja heidän joukossaan oli 18 unkarilaista ystävyyskaupungistamme Bekescabanista.

Unkarilaiset vieraat saivat Mikkelin ohella tutustua Helsinkiin,Tallinnaan, Lahteen, Heinolaan, Saimaan rannalla oleviin mökkeihin ja lopuksi laivaristeilyllä Heimariin Mikkelin satamasta. Ystävyysseurasuhde on kestänyt ja jatkunut jo 37 vuotta . Tätä antoisaa suhdetta ei pidä katkaista vaikka vastuu henkilöt seurassa vaihtuisivat.

Avaus puheenvuoron jälkeen olikin sitten kultaisen ansiomerkin jako. Yleisön eteen pyydettiin varapuheenjohtaja Seppo Sinkon ja jäsenasianhoitajan Raili Nokelaisen lisäksi myös ansiomerkin saaja Galambos Bertalan.

Kaikkia meitä tarvitaan jotta saamme vierailut tai juhlat onnistumaan, kertoi puheenjohtaja puheenvuorossaan. Eräs henkilö on ollut hyvin tärkeä tälle seuralle, Bertalan Galambosi on toiminut pitkälti yli kymmenen vuoden ajan Mikkelin Suomi-Unkari Seura ry:n puolesta tulkkina ja oppaana joka toinen vuosi järjestetyissä Békéscsaban ystävyysseuran vierailuissa Suomessa. Samoin hän on ollut usein mukana vierailuillamme Unkarissa toimien tulkkina ja asiantuntijana. Hänen kielitaitonsa ja asiantuntemuksensa on ollut suurena apuna monissa yhteydenotoissa Unkariin.

Näillä ja muilla ansioilla Suomi-Unkari Seura on myöntänyt hänelle kultaisen ansiomerkin yhdistyksemme anomuksesta.

Merkin luovutuksen jälkeen yhdistyksemme kunniajäsenen Pentti Peltola kiitti merkinsaaja kaikesta ,mitä hän on tehnyt niin seuran kuin myös ystävyiden hyväksi Suomi Unkari seurassa. Pentti muisteli myös Bertalanin kanssa tehtyjä hienoja matkoja ja hauskoja hetkiä matkoilta.

Kiitos puheiden jälkeen kokousta jatkettiin kunniajäsenen Pentti Peitolan vetämänä. Kokous päättyi ansiomerkki kahveihin ja Palinka snapseihin.

Kari Ojala